

## **Informacja o działalności Rady Polskich Towarzystw Onkologicznych**

Wiadomość o powołaniu Rady Polskich Towarzystw Onkologicznych spotkała się z żywym zainteresowaniem ze strony różnych medycznych towarzystw naukowych. Niektóre z nich – m.in. Polskie Towarzystwo Neurochirurgów, Polskie Towarzystwo Ortopedyczne i Traumatologiczne, Polskie Towarzystwo Otolaryngologów – Chirurgów Głowy i Szyi, Polskie Towarzystwo Patologów – zadeklarowały chęć współpracy z Radą, a wiele innych wyraziło pełne aprobaty poparcie dla tej inicjatywy. Z żywym oddźwiękiem spotkał się również apel nt.: „Roli Towarzystw Lekarskich w Polsce”. Do sekretariatu Rady napłynęło szereg listów, solidaryzujących się z postulatami zawartymi w tym dokumencie.

Kolejne zebranie Rady Polskich Towarzystw Onkologicznych odbyło się 27 marca br. w Gliwicach. Głównym tematem były sprawy związane z organizacją I Kongresu Polskiej Onkologii. Odbędzie się on w dniach 11 – 15 września 2002 r. w Katowicach na terenie Parku Kultury i Wypoczynku. Wstępny komunikat zjazdowy został już przygotowany i jest obecnie rozsyłany. Przewidywany jest udział w Kongresie ponad 2500 różnych specjalności onkologów z całej Polski. Wysłano również zaproszenia do szeregu wybitnych przedstawicieli różnych dziedzin onkologii doświadczalnej i klinicznej z wiodących ośrodków na świecie z prośbą o wygłoszenie wykładów programowych. Niektórzy z zaproszonych już potwierdzili swój udział w Kongresie. Przewiduje się, że każde z towarzystw onkologicznych uczestniczących w pracach Rady powinno mieć możliwość zorganizowania własnej sesji roboczej, jednak szczególnie wyeksponowane powinny zostać problemy integracyjne, współpracy różnych dziedzin medycznych w procesie diagnozowania i leczenia chorych na nowotwory złośliwe. Przewiduje się opracowanie i wybite specjalnego Medalu, który zostanie wręczony wybitnym przedstawicielom polskiej i światowej onkologii. Każde z towarzystw uczestniczących w Kongresie zostało zobligowane do wytypowania kandydatów do tego Medalu (maksymalnie 4 kandydatury). Szczególny nacisk położono na zabezpieczenie dostępu do mediów, w czasie kongresu działać będzie specjalne studio telewizyjne. Równocześnie Telewizja Katowice objęła patronat medialny nad obradami Kongresu. W czasie Kongresu odbędą się również Walne Zgromadzenia Polskiego Towarzystwa Radioterapii Onkologicznej (w 1 dniu – równoległe z sesjami firmowymi) oraz Polskiego Towarzystwa Onkologicznego (w 2 dniu obrad).

Innym zagadnieniem, któremu poświęcono wiele uwagi w trakcie zebrania w dniu 27 marca, były zasady działania Rady. Wszyscy zebrani uznali, że w warunkach wzrastającej liczby towarzystw uczestniczących w Radzie koniecznym jest opracowanie jakiegoś regulaminu pracy. Rada może i powinna koncentrować się na popieraniu różnych inicjatyw i wystąpień, przygotowywanych przez towarzystwa należące do niej, jednak jako stowarzyszenie działające na zasadach pełnej dobrowolności nie ma możliwości przygotowywania takich wniosków. Zagadnieniem budzącym szczególnie niepokój zebranych, w aspekcie reformy służby zdrowia i konieczności współpracy z kasami chorych, jest brak właściwej polityki odnośnie placówek specjalistycznych – onkologia powinna być postrzegana jako leczenie skojarzone. Koniecznym jest wypracowanie systemu rekomendacji odnośnie procedur terapeutycznych oraz placówek, w których mogą one być realizowane.

**Doc. Jan Kulpa**  
Sekretarz Rady